



zveřejněno na profilu zadavatele dne 8. 9. 2023

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (6)

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění
Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s.

Část 1 – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS záložní zdroje

1. Údaje o zadavateli

zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s.
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01
IČO: 260 95 165
profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“)

zastupující osoba: recte consulting s.r.o.
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00
IČO: 072 54 644
kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410

Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 zastoupená Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku označenou **Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s.** (dále jen „veřejná zakázka nebo zadávací řízení“). Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 8. 2023 pod ev. číslem zakázky Z2023-034204. V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto:

Dotaz dodavatele (úplné znění):

Je docela komplikované najít produkty, které vyhovují požadavkům zadavatele. Zadavatel u úložiště pro PACS požaduje RAID 0,1, 5, 6, 10, 50, 60. Vyhovuje v tomto bodě diskové pole, které podporuje „RAID 1, 5, 6, 10, or ADAPT RAID; any combination of RAID levels can exist in single array?“

Odpověď zadavatele na dotaz:

Při přípravě zadávacích podmínek provedl zadavatel průzkum trhu, na základě kterého ověřil dostupnost těch požadovaných produktů, které splňují požadované technické parametry. V této souvislosti zjistil, že tyto technické parametry splňují nejméně tři potenciální dodavatelů. Z těchto důvodů zadavatel trvá na původních parametrech specifikovaných v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky. Co se týká dotazu tazatele v poslední větě, zadavatel konstatuje, že navržené řešení nevyhovuje požadavkům vymezeným v technické specifikaci.



Dotaz dodavatele (úplné znění):

Je docela komplikované najít produkty, které vyhovují požadavkům zadavatele. Žádáme zadavatele o uvedení alespoň jednoho příkladu konkrétního produktu, který vyhovuje požadavkům na SAN přepínač.

Odpověď zadavatele na dotaz:

Jak již zadavatel uvedl v předchozí své odpovědi (viz výše), před zahájením předmětného zadávacího řízení provedl průzkum trhu, na jehož základě pak vymezil své požadavky v technické specifikaci vlastního plnění. K požadavku dodavatele k uvedené příkladu konkrétního produktu, který vyhovuje požadavkům na SAN přepínač, zadavatel uzavírá, že pokud by zde uvedl konkrétní byť příkladný postup, mohl by být takový postup v kolizi s platnou právní úpravou, konkrétně s ustanovením § 89 odst. 5 shora citovaného zákona, podle kterého *není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel nesmí zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na*

a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo

b) patenty nebo vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu.

V Ostravě dne 8. 9. 2023

Jana Kobělušová

osoba oprávněná jednat jménem zadavatele